РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2022 г.

                         №26
О принятии за основу проекта решения
Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Захарово»  «О внесении изменений

в Правила благоустройства территории

сельского поселения «Деревня Захарово»
    Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Захарово», утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» 24.05.2018 №11 (в редакции от 10 октября 2022 №22, Уставом сельского поселения «Деревня Захарово»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
    1. Принять за основу проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово», утвержденные решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 10.10.2022 №21.
    2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово» «09» декабря 2022 года в 14часов 00 минут в помещении администрации сельского поселения «Деревня Захарово», расположенного по адресу: Малоярославецкий район, д.Захарово, ул. Школьная, д. 3.
    3. Сформировать оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
     - Исаева С.Н. – глава администрации
     - Макеечева Н.И. – ведущий специалист администрации
     - Козьмерчук Р.А. – депутат Сельской Думы СП «Деревня Захарово»
  4. Возложить на администрацию сельского поселения «Деревня Захарово» обязанности по организационному и материально-техническому обеспечению деятельности Оргкомитета по проведению публичных слушаний.
   5. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово» принимаются с «23» ноября по «08» декабря 2022 года ежедневно (кроме субботы и воскресения) с 10-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 15-00 часов в письменном виде по адресу: Малоярославецкий район, д. Захарово, ул. Школьная, д. 3.
   6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

 «Деревня Захарово»
                                                                                М.Д. Губанов

приложение

к решению Сельской Думы
сельское поселение «Деревня Захарово
от «__»  ___________ 2022  № __

Изменения
в Правила благоустройства территории
 сельского поселения «Деревня Захарово»
       1.  Главу 21 изложить в новой редакции:
   «21.1. Границы прилегающих территорий определяются в метрах по периметру от границы земельного участка, если такой земельный участок образован, или от здания, строения, сооружения до внешней границы прилегающей территории, определенной согласно Закону Калужской области «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и (или) фактического назначения здания, строения, сооружения в следующих размерах:
     а) для многоквартирных жилых домов - 25 метров:
   б) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки- 15 метров;
     в) для отдельно стоящих информационных и рекламных конструкций - 5 метров;
     г) для гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, дачных, огороднических товариществ, автостоянок - 20 метров;
   д) для объектов социального обслуживания, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта- 20 метров;
     е) для контейнерных площадок - 5 метров;
   ж) для нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию бытовых услуг, временных сооружений общественного питания (летние кафе):
    - площадь которых составляет менее 50 кв. м, - 5 метров;
    - площадь которых составляет 50 кв. м и более - 10 метров;
    з) для земельных участков с разрешенным использованием: для передвижного жилья, индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства и огородничества - 15 метров;
     и) для не капитальных строений, сооружений - 10 метров;
   к) подъездам к автомобильным дорогам общего пользования и съездам с них - 20 метров;
   л) в отношении иных зданий, строений, сооружений и образованных земельных участков не менее 25 метров.
    21.2. В случае наложения границ прилегающих территорий собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков осуществляют содержание прилегающих территорий по линии, равноудаленной от данных зданий, строений, сооружений, земельных участков».
    2. Разделы 24.9 - 24.13 главы 24 отменить.

    3. В абзаце 2 пункта 24.14.1 главы 24.14. слова  «, а также с прилегающих к ним (закрепленных) территорий» исключить.